et robui- : Confirma fratres tuas (2). Quem igitur fuQda-

mentum Ecclesire designarat, euradem esse vull columeQ tidei :

Cul propria auctoritate regnum dabat, liujus fidein

firmare non poterat^ quera cum petram dicit, firma-

mentum Ecctesiœ indicavit [Z). Hinc ipse Jésus certa

quaedam nomina, magnarum indiciarerum, quae sibi potestate

sunt propria^ voluit esse Petro secum partielpatione

communia (4), nimiram ut ex communione litulorum appare-

ret communio potestalis. lia ipse, qui lapis est angularia Jn
quo omnis œdifîcatio construcla crescit in templum

sanctumin Domino (5;, Petruai velut lapldem slatuit, quo

fuUa esse Ecclesiadeberel. Cum audisaet << petra es » prœ-

conio nobilitatus est. Quamquam autem petra est, non

ut., Chrislus petra, sed ut, Petrus petra. Ch'istus eh ira

esseniialiterpetrainconcussa ; Petrus verope^petram.

Nam Jésus dignitates suas largitw, nec exhauritur . .

Sacerdos est, facit sacerdotes petra est, petram

facit (6'. Rex idem Ecclesiœ, qui habet clavem Da-

vid : qui aperit et nenio claudit (7) : claudit et n mo
aperit, traditis Petro c/ay/6M.v,pjincipem clinslianae reipubli

c?H declaravit Pariter pastor maximus (jui se ipse pastorem

bonum{%) nuncupat, agnis atque oribus suis pastorem

Petrum praeposuit ; Pasce agnos, pascc ooes. Quarc Chry-

sostomus : Eximius erat inter Apostolos, et os discipu-

lorum et cœtus illius caput .... Simul osteiidens ei,

() Luc j xxa, 3^.

(2) Luc, xxii^ 32.

(3) S. Ambr , de Fide, lib IV. ii. m.

(4) S. Léo Mag. sei'm. IV, cap. ii.

(5) Ephes , H, 21.

(0) llom. de PœiiUentia, n. \, in append. opp. S. Dasilii

(7) Apocal , 111, 7.

i8) Joau., X, 11.
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oportere deinceps fidere^ quasi abolita negatione,

fratrum ei prœfecturam committit Dicit autem :

Si amas me, fratribmprœesto (1). Demum qui confirmât

in omni opère et sermone bono (2), mandavit Pelro ut

confirmaret fratres suos.

Jure igitur Léo raagnus : De toto mundo unus Peirus eli-

gitiir, quiet universarum gentium vocationi et omni-

bus Apostolis, cunctisque Ecclesiœ patribus prœpo-

natur : ut quamvis in populo Dei rnulti sacerdoies sint

muitiquepastores, omnes tamen proprie regat Petrus,

quos principaliter régit et Christus (3). Ilemque Grego-

rius magnus ad Iraperalorem Maurilium Auguslum : Cunctis

evatigelimn scientibus liquet, quod voce dominica

sancto et omnium Apostolorum Petro principi apos-

tolo totius Ecclesiœ cura commissa est. . . Ecce claves

regni cœlestis accepit, potestas ei ligandi ac soloendi

trihuitar, et cura ei totius Ecclesiœ et principatus

committitur (4).

Ejusmodi autem principalum, quoniara conslitulione ipsa tem-

perationeque Ecclesiac, velul pars prcesipua, conlinelur, videlicet

ul principlum unilalis ac fundameutum incolumitalis perpetuœ,

nequaquam cum beato Pelro inlerire, sed recidere in ejus suc-

cessore ex alio in alium opporluil : Manet ergo dispositio

veritatis, et beatus Petrus in accepta fortiiudine pe-

trœ perseoerans, suscepta Ecclcsice giibernacula non

reliquit (5). Quare Pontifices, qui Pelro in episcopatu Romano

succedunl, sapremam Ecclesiae poleslalem obtinenl jure divino.

Definimus^ sanctam Apostolicam Sedemet Romanum
Pontificemin unioersum orbem tenere primatum, et

ipsum Pohti/îcem Romanum successorem esse beati

Pétri, principis Apostolorum et verum Christi vica-

rium totiusque Ecclesiœ caput, et omnium christiano-

(1) Hom. LXXX\ Ul inJoan., n. i

(2) 11 Thessal , ii, 16.

(3) Serm. IV, Ccap. ii.

{'^)Epistolaruin, lib. V. ep x\.

('o) S. Léo Mag. 5e/'/it III, cap ni.
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rum pairem ac doctcrem existere, et ipsi in beato

Petro pascendi, regendi ac gubernanâi universalem

Ecclesiam a Domino nostro Jesu Christo plenam po-

testatein tradita?7i esse; quemadmodum etiam in rjes-

tis œcumenicoy^um conciUorum et in sacris canonibus

continetur {\). Similiter concilium Laleranense IV : /?oma-

naEcclesiœ disponence Domino super omnes alias

ordifiariœ potestatis obtinet principatuni, utpote ma-
ter universorum Christi fidelium et magistr^a. Anleces-

serat consensus antiquitalis qiiceepiscoposRoraanos sine uUadu-

bilatione sic semper observavil et coluit ut beat! Pétri legltimos

successores. Quem veio latoat quoi in eamdem rem exlent e'quam

luculenta sanctorum patiura testimonia ? Illud valde prseclarum

Irentei qui cumde Ecclesia Romana dissereret, ad hanc enim,

inquit, Ecclesiam propter potiorem principalitaiem ne-

cesse est omnem conoenire Ecclesiam (2).

Ac Cyprianus itideni de Ecclesia Romana affirmât, eam esse Ec-

clesiœ catholicœ radicem et matricem '(S), Pétri Ca-

thedramatque Ecclesiam principatem, unde unitas

sacerdvtalis exorta est (4). Cathedram Pétri appellat

quippe quaui insidet Pétri successor : E clesiompriyicipalem

ob piincipatum Peiro ipsi et legitimis siiccessoribus collataoi un-

de unitas exorta, quia in christiana repubhca causa efficiensuni-

talis est Ecclesia Romana. Quare Hieronymiis iis verbis Damasum

affatur : Cum successore piscatoris et discipulo crucis